Приложение 1

Модульная программа учебной дисциплины «Менеджмент»

для специальности 0201 «Правоведение» (образец)
№ модуля
Номер и наименование тем и 

видов работы
Объем в час
Контрольные акции (+)
Цена модуля Rtmax (бал-

лов)




теория
практические работы
самостоятельные 

работы


1
т.1. Менеджмент: сущность и характерные черты
т.2. Структура организации. Внешняя и внутренняя среда организации

т.3. Процесс управления. Цикл менеджмента

т.4. Планирование в системе менеджмента

т.5. Мотивация, потребности и делегирование в менеджменте

т.6. Система методов управления

т.7. Коммуникативность и управленческое общение
4

4

4

4

4

4

2

+

+№1 

+ №2 
+№3 
+ №4

+№5 

+№6 

+№7 
40

2
т.8. Деловое общение

т.9. Процесс принятия решений
т.10. Контроль и его виды

т.11. Управление конфликтами и стрессами

т.12. Особенности менеджмента в области профессиональной деятельности

т.13. Управление рисками
10

6

6

4

4

2
+

+

+
+№1 
+ №2 
+№8 
+№9 
35

3
Выполнение обязательной контрольной работы
Ведение учебного конспекта

а) Содержание

б) Оформление
1
+

+

+


15


Всего по учебной дисциплине
Призовой фонд за дополнительную работу
58
7
2
9
90

10

Итоговая оценка:

«5» - 90 - 81 баллов

«4» - 80 – 68баллов

«3» - 67 – 54 баллов

«2» менее 54 баллов 
